
 

 

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS SEKRETORIUS 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. GRUODŽIO 

22 D. SPRENDIMO NR. T3-298 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

VEIKLOS REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-03-09 

Prienai 

 

Sprendimo projekto tikslai: 

Prienų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentas (toliau – Reglamentas), atitinkantis 

galiojančias Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – Vietos savivaldos įstatymas) 

nuostatas, panaikinta Reglamento punktų kolizija. 

Uždaviniai:  

Aiškiau reglamentuoti atsakymų į Tarybos narių paklausimus tvarką. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas atsižvelgus į sudėtingą Reglamento 133 punkto praktinį 

taikymą. Tarybos nariui nurodžius, kad jis laukia atsakymo į paklausimą žodžiu, tampa sudėtinga 

įgyvendinti 134 punkto reikalavimą, nurodantį, kad atsakymo į paklausimą terminas negali viršyti 10 

darbo dienų, ir dažniausiai, susitarus su paklausimą pateikusiu Tarybos nariu, atsakymas į paklausimą 

pateikiamas artimiausiame Tarybos posėdyje. Taip pažeidžiamas ir Reglamento 136 punktas, 

numatantis, kad gavęs atsakymą į paklausimą, Tarybos narys (nariai) supažindina su juo likusius 

Tarybos narius kitame posėdyje. 

Laukiami rezultatai:  

Pritarus sprendimo projektui Reglamente neliks punktų kolizijos dėl atsakymų į Tarybos narių 

paklausimus. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai:  

Papildomų lėšų nereikės. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai. 

Vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 1 punkte nurodyta, kad viena iš išimtinių 

savivaldybės tarybos kompetencijų yra reglamento tvirtinimas. Prienų rajono savivaldybės tarybos 

veiklos reglamento 4 punkte nurodyta, kad Reglamentas tvirtinamas ir gali būti keičiamas tik 

Savivaldybės tarybos sprendimu. Atsižvelgiant į tai, teikiamas sprendimo „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T3-298 „Dėl Prienų rajono savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas. 

Lyginamasis variantas:  

133. Paklausimo pateikėjas (pateikėjai) turi nurodyti konkretų pareigūną ar vadovą, į kurį 

kreipiasi, ir kokio atsakymo – žodžiu ar raštu – laukia. Paklausimus protokoliškai registruoja 

Savivaldybės tarybos posėdžio sekretorius ir perduoda juos adresatams. 

134. Atsakymas į paklausimą pateikiamas raštu. Atsakymo į paklausimą terminas negali 

viršyti 10 darbo dienų. Jeigu Savivaldybės tarybos posėdyje dalyvauja pareigūnas, kuriam adresuotas 

paklausimas, jis gali atsakyti į paklausimą tame pačiame posėdyje žodžiu.“. 

 

 

Tarybos sekretorė     Birutė Žvirblienė 


